Idealnya pengembangan kepribadian yang ingin di tuju ialah kepribadian mukhsin, bukan sekedar muslim⁹

Pondok Pesantren Sukahideng didirikan oleh KH Zainal Muhsin di masa penjajahan Belanda pada tahun 1922 Masehi atau bertepatan dengan 1341 Hijriah. Pondok pesantren ini memiliki nama lengkap Lembaga Pendidikan Pondok Pesantren Sukahideng Sepulangnya KH Zainal Muhsin dari menuntut ilmu pada tahun 1922, ai mendirikan Pondok Pesantren Sukahideng di Kampung Baguer, Desa Sukarapih, Kecamatan Sukarame, Kabupaten Tasikmalaya.